

ژورنال

شماره ۷۱۶

سردبیر این شماره: سیاوش آذری

۲۸ آپریل ۲۰۲۴ - ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

توماج، تظاهرات باشکوه و رژیم درمانده

کیوان جاوید

می مانیم و می ایستیم تا پایان

سیما بهاری

ارزش کارگر در نگاه خامنه‌ای

اصغر کریمی

دوراهی مدرک یا مهارت

سینا پدرام

دیوارکشی مرزی با بودجه سه میلیارد دلاری

سیاوش آذری

توماج، تظاهرات باشکوه و رژیم درمانده

کیوان جاوید

هزاران نفر برای آزادی توماج و در دفاع از انقلاب زن زندگی آزادی در شهرهای مختلف جهان تجمع کردند.

حکم جنایت کارانه اعدام برای توماج صالحی، خواننده محبوب انقلاب زن زندگی آزادی موجی از اعتراض در داخل و خارج کشور به راه انداخت. روز جمعه و شنبه ۲۶ و ۲۷ آوریل (۷ و ۸ اردیبهشت) در دهها شهر هزاران نفر دست به تظاهرات زدند و خواهان لغو حکم اعدام توماج و آزادی فوری او و سایر زندانیان محکوم به اعدام شدند.

در این تجمعات که به فراخوان کارزار جهانی علیه اعدام، کمیته بین‌المللی علیه اعدام، نهادها و احزاب و سازمان‌های مختلف برگزار شد، ده‌ها سخنران علیه جمهوری اسلامی سخنرانی کردند، خواهان لغو مجازات اعدام، آزادی زندانیان سیاسی و قرارگرفتن سپاه پاسداران در لیست تروریسم شدند و حمله به زنان را شدیداً محکوم کردند. این تجمعات انعکاس گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت. در روزهای آینده نیز تجمعات دیگری فراخوان داده شده است.

حکومت زیون اسلامی در بد مخمصه‌ای گرفتار آمده است. از هر دری وارد می‌شود و هر اندازه

که بر ابعاد جنایاتش می‌افزاید تا بلکه از ”شر این مردم“ و از دست این انقلاب جان سالم بدر ببرد باز هم در باتلاق دیگری گیر می‌افتد و باز هم باعث اتحاد بیشتر مردم در ایران و سراسر دنیا می‌شود. این رژیم در گرداب انقلاب اسیر است. بر تعداد اعدام‌های روزانه‌اش افزوده و با درنده‌خویی هر چه بیشتر به جان زنان بی‌حجاب و مردم عاصی از اسلام و حکومت اسلامی افتاده است. نتیجه عقب‌نشینی در برابر این تهاجم افسارگسیخته به زنان بی‌حجابی و خشم و انزجار مردم نسبت به حکومت در ابعادی گسترده‌تر شده است.

در خارج کشور یک‌بار دیگر ایرانیان و مدافعان انقلاب زن زندگی آزادی به خیابان آمدند و با

تظاهرات باشکوه خود نشان دادند در سرنگونی حکومت اسلامی هیچ مرزی نمی شناسند. این روزها رمز اتحاد همه آزادی خواهان سرنگونی طلب که برای نابودی جمهوری اسلامی و رهایی از چرخه فقر و نابرابری و دیکتاتوری به میدان آمده اند نام بزرگ توماج است. توماج در قلب همه ما است و انقلاب با نام او به پیش می تازد.

فراخوان های تجمع در اعتراض به حکم اعدام توماج صالحی در ۱۳ کشور و ۳۴ شهر ضمیمه است.

سوئد: استکهلم - مالمو - گوتنبرگ - هلسینگبوری
آمریکا: واشینگتن - نشویل - مینه سوتا هلند:

خرونینگن - دنهاگ كانادا: ونكوور - كېك - تورنتو
- مونترال - اتاوا - هاليفاكس آلمان: فرانكفورت
- برلين - هامبورگ - كاسل - كلن فرانسه:
پاريس - گرونوبل - تولوز نروژ: اسلو - استاونگر
فنلاند: توركو سوئيس: ژنو - زوريخ انگليس: لندن
ايتاليا: جنوا - ميلان دانمارك: آرهوس - كپنهاگ
استراليا: بريزين

يكشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۸ اپریل ۲۰۲۴

می‌مانیم و می‌ایستیم تا پایان

سیما بهاری

”سازمان حقوق بشر ایران روز جمعه هفتم اردیبهشت، با اشاره به اینکه طی پنج‌روز ۲۳ تن در زندان‌های مختلف ایران اعدام شده‌اند، نسبت به افزایش چشمگیر اعدام‌ها در هفته‌های اخیر هشدار داد.“

جمهوری اسلامی دارد با آتش‌بازی می‌کند. شاید خودشان هم می‌دانند، اما چاره‌ای هم ندارند. شاید انتظار داشتند دمیدن در تنور جنگ باز هم مثل زمان جنگ ایران و عراق برایشان نعمتی شود. آن موقع با نعمت جنگ انقلاب را سرکوب کردند. این بار هم دوست داشتند انقلاب زن‌زندگی آزادی را

بکوبند و مردم را با ترس به خانه‌هایشان بفرستند.
این بار نمی‌شود!

هفته گذشته از حکم اعدام توماج صالحی - این
فرزند شجاع انقلاب - گفتند و گویی کبریتی به
انبار باروت خشم مردم زدند. بار دیگر در بیش
از پنجاه شهر جهان مردم با مشت‌های گره‌کرده و
چهره‌های مصمم به خیابان‌ها آمدند و در روزهای
آینده می‌آیند تا یک‌صدا فریاد بزنند "توماج
صالحی آزاد باید گردد". در تظاهرات‌های برگزار
شده نام تک‌تک عزیزانی که زیر حکم اعدام
هستند فریاد زده شد. مردم آمده‌اند تا برای همیشه
این حربه کثیف را از دست حکومت آدمکش
در بیاورند. این بار قصد عقب‌نشینی ندارند. در
خیابان‌های شهرهای مختلف ایران می‌بینیم که

مأموران مزدور حکومت، زن و مرد، کف بر دهان و نفرت در چشم‌هایشان، به زنان هجوم می‌آورند و امیدوارند که آنها را بترسانند و عقب برانند. اما با مقاومت دختران جوان جیره‌خواران حکومتی در این هجوم افسارگسیخته نیز شکست خوردند.

علی‌رغم این فضا حکومت همچنان می‌کشد. جانیان آدمکش طی پنج‌روز ۲۳ نفر را کشتند. جمهوری اسلامی از همیشه ضعیف‌تر است. موقعیتش در داخل بسیار شکننده است. آنها خشم ما را می‌بینند. باید اعتراضاتمان را بیش‌ازپیش سازمان دهیم. باید برای ۱۲ اردیبهشت روز جهانی کارگر آماده شویم. در صفوف هزاران نفره خواهان آزادی تمامی زندانیان سیاسی شویم. فقط با جمعیت زیاد می‌توانیم مقابل اعدام‌ها

بایستیم. مقابل زندان‌هایی که رژیم اعلام می‌کند می‌خواهد دست به اعدام بزند، تجمعات بزرگ سازمان دهیم. خانواده‌کسانی که حکم گرفته‌اند را تنها نگذاریم. بر درودیوار شهرها علیه اعدام شعارنویسی کنیم. اعدام به هر دلیلی محکوم است و نباید اتفاق بیفتد. در خارج و داخل کشور باید هم صدا باشیم و نگذاریم حکومت به جنایاتش ادامه دهد.

یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۸ آپریل ۲۰۲۴

ارزش کارگر در نگاه خامنه‌ای

اصغر کریمی

خامنه‌ای در میان جمعیت کرایه‌ای در روز ۵ اردیبهشت گفت: "تبدیل‌شدن کار به ارزش در اذهان عمومی موجب افزایش میل و اشتیاق به کار می‌شود. در این صورت هر کارگری در نگاه مردم، یک انسان ارزشمند می‌شود."

کارگر در نگاه مردم یک انسان ارزشمند است؛ اما برای این پفیوزها کارگر وقتی ارزشمند می‌شود که بیشتر کار کند و سود بیشتری برای انگل‌های حاکم ایجاد کند! این نگاه کل طبقه حاکم به کارگر است.

بر خلاف اراجیف این الدنگ، کار از ابتدای نظام سرمایه‌داری به کالا تبدیل شده، توسط سرمایه‌دار

خریده می‌شود، به کار می‌افتد و ارزش تولید می‌کند. مشکل این است که سهم کوچکی از ارزشی که از کار کارگر تولید می‌شود نصیب خودش می‌شود. بخش اصلی ارزش تولید شده توسط کارگر، یعنی ارزش اضافه نصیب سرمایه‌دار می‌شود.

خامنه‌ای در این سخنرانی از سرمایه‌داران به‌عنوان کارآفرینان صحبت کرده است. اما این سرمایه و سرمایه‌دار نیست که به قول خامنه‌ای و کل طبقه حاکم کارآفرین است. این کارگر است که کارآفرین است، نیازهای جامعه یعنی غذا و پوشاک و مسکن و خدمات تولید می‌کند و امکانات تولید بیشتر را هم فراهم می‌کند؛ یعنی مدام کارآفرینی می‌کند. اما خود هر چه بیشتر کار می‌کند، ثروت و سرمایه اقلیت مفت‌خور حاکم بیشتر می‌شود. بخشی از ارزش اضافه حاصل از کار کارگر به جیب سرمایه‌دار می‌رود و صرف زندگی لوکس او می‌شود، بخشی صرف

سرکوب یعنی دولت، به عنوان مهم ترین ابزار طبقه حاکم برای تحت انقیاد نگاه داشتن توده های تحت استثمار شامل بوروکراسی حاکم، نیروی سرکوب و زندان ها و مذهب و غیره می شود و بخشی هم صرف ابزار تولید بیشتر یعنی کارآفرینی بیشتر می شود که در خدمت سرمایه دار قرار می گیرد. هر جا هم سرمایه دار تشخیص داد که کارخانه ای را ببندد و سرمایه اش را در جای دیگری به کار بیندازد کارگر را اخراج می کند و هر جا کارگر دست به اعتراض زد نیروی سرکوب و قوه قضاییه را سراغش می فرستد.

این جوهر مناسبات سرمایه داری در سراسر جهان است؛ اما تحت حاکمیت جمهوری اسلامی، کارگر باید در بی حقوقی کامل نگه داشته شود و از حق اعتراض و اعتصاب و تشکل محروم باشد تا سرمایه سودآور باشد.

همه مصائب جامعه سرمایه‌داری از تبعیض و نابرابری، فقر و بیکاری، اعتیاد و تن‌فروشی و خشونت و ناامنی و بی‌حقوقی اکثریت جامعه از همین مناسبات ظالمانه سرچشمه می‌گیرد. هدف مارکسیست‌ها این است که بنیادهای اقتصادی و سیاسی این نظام است و تنها در این صورت است که می‌توان بر ویرانه‌های این نظام جامعه‌ای انسانی، برابر و مرفه برای همه شهروندان بنا کرد.

یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۸ آوریل ۲۰۲۴

دوراهی مدرک یا مهارت

سینا پدرام

بنا به گزارش بسیاری از روزنامه‌ها، در ایران علاقه به ورود به دانشگاه‌ها کاهش ۵۰ درصدی داشته است. روند نزولی شرکت در تحصیلات دانشگاهی دلایل متعدد و پیچیده‌ای دارد. از وضعیت وخیم اقتصادی تا تغییر اساسی مهارت‌ها به دلیل عروج انقلاب انفورماتیک و هوش مصنوعی، جاماندن دانشگاه‌ها در تطبیق با شرایط جدید رشد حوزه‌های متنوع کاری، گسترش شبکه‌های اجتماعی که گزینه‌های کاری متنوع‌تری را در اختیار قرار داده است و دلایل تکنیکی دیگر، در کاهش استقبال جوانان از رشته‌های دانشگاهی تأثیر عمده‌ای داشته‌اند.

داده‌های آماری نشان می‌دهد که ۴۰ درصد بیکاران در ایران را فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند. سیستم آموزشی در ایران مانند باقی جهان سرمایه‌داری، در چهارچوب تربیت نیروی کار متخصص برای بازار کار سرمایه‌داری به سوخت‌وساز خود مشغول بوده است.

در یک سیستم سرمایه‌دارانه جذب این نیروی کار در بخش‌ها و شاخه‌های متعدد اقتصادی قطعاً تابعی از روندهای عمومی‌تر اقتصادی است و افت‌وخیزهای اقتصادی درصد این جذب و یا رانده‌شدن این نیروی کار متخصص از شاخه‌های اقتصادی غیر بارآور به بخش‌های سودآور را تعیین می‌کند و یا مورد تأثیر قرار می‌دهد.

در ایران اسلام زده با مردسالاری نهادینه در

ایدئولوژی هیئت حاکمه، وضعیت جذب زنان تحصیل کرده در بازار کار وضعیت بفرنج تری دارد. موضوع بیکاری حاد زنان قطعاً به عنوان حربه‌ای برای مقابله با جنبش کارگری ایران و تحت فشار قراردادن این طبقه به کاررفته است. بر اساس آمارها، بیکاری زنان فارغ التحصیل دانشگاهی، سه برابر بیشتر از مردان است.

در یک سیستم اجتماعی مبتنی بر رفاه شهروندان و نه سوداندوزی عده‌ای سرمایه‌دار میلیاردی، به هر رو خود پدیده آموزش و پرورش از سطح دبستان تا مقطع دانشگاه باید مورد یک بازبینی اساسی قرار بگیرد. از سوی دیگر خود این مؤسسات، یعنی مدارس و دانشگاه‌ها به یک بنگاه اقتصادی پُر درآمد تبدیل شده‌اند که هدفشان نه ارتقا فکری، اجتماعی و دانشی جوانان بلکه کسب درآمدهای

هنگفت است.

آموزش در هر سطحی باید به یک پروسه رشد و شکوفایی فردی و اجتماعی بدل شود. این تنها بدیل انسانی برای دگرگونی ریشه‌ای معضل آموزش است.

یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۸ آپریل ۲۰۲۴

دیوار کشی مرزی با بودجه سه میلیارد دلاری

سیاوش آذری

بنا بر گزارش خبرگزاری فارس مجید میراحمدی معاون امنیتی - انتظامی وزارت کشور جمهوری اسلامی از تخصیص بودجه سه میلیارد یورو برای دیوارکشی و انسداد مرزها باهدف تأمین "امنیت کشور" و "جلوگیری از قاچاق انسان و سلاح" توسط نیروهای مسلح خبر داده است. در ادامه این گزارش آمده است که الویت در این طرح دیوار و فنس‌کشی در مسیرهایی است که قاچاق انسان و سلاح از طریق آن انجام می‌گیرد و "مرز افغانستان بخشی از این اولویت است".

اولین نکته حائز اهمیت مسئولیت بلافصل جمهوری

اسلامی در بی‌ثبات کردن افغانستان است. در ۴۴ سال گذشته رژیم اسلامی حاکم در ایران به سازماندهی، تسلیح و تقویت مالی انواع گروه‌های تروریستی اسلامی پرداخته و نقش مستقیمی در عروج جنبش ضدانسانی اسلام سیاسی در افغانستان داشته است. دریافت مواد مخدر از جمله هروئین و تریاک از افغانستان توسط سپاه پاسداران و تحویل سلاح به گروه‌های مسلح اسلامی و طالبان بخشی از رابطه پنهان این مافیای اسلامی در دو طرف است.

بعلاوه ادعای جمهوری اسلامی مبنی بر مبارزه با قاچاق اسلحه و مواد مخدر از طریق ساخت دیوار و فنس بیش از اندازه مسخره و پوچ است. "تیروهای مسلح" رژیم از جمله سپاه پاسداران خود از بزرگ‌ترین سازمان‌های مافیای قاچاق

اسلحه و مواد مخدر در ایران و سرتاسر جهان هستند. نکته دیگر اینکه درآمد حاصل از قاچاق سازمان یافته سپاه یکی از منابع تأمین مالی و تسلیح نیروهای تروریستی اسلامی در منطقه است که خود آنها مهم ترین عامل در ایجاد بی ثباتی، جنگ و قدرت گرفتن رژیم های دیکتاتوری و اقدام به مهاجرت گسترده انسان ها متعاقب آن است.

دیوارکشی و جلوگیری از ورود پناهجویان و مهاجران افغانستانی به کشور برگ دیگری از جنایات جمهوری اسلامی علیه شهروندان افغانستانی است. مسئول مستقیم ناامنی فقر، بیکاری و فساد نه شهروندان افغانستانی که خود قربانیان جهنمی دیگر هستند که برادران آدم خوار رژیم در افغانستان به پا کرده اند؛ بلکه جمهوری اسلامی و دست اندرکاران ریزودرشت و آخوند میلیاردرها

و فرماندهان سپاه پاسداران و بسیج و در رأس آنها رهبر الدنگشان است.

بعلاوه این طرح بهانه‌ای برای بالا کشیدن و به جیب زدن میلیاردها دلار دیگر از ثروت عمومی است که می‌تواند و باید صرف بهبود اوضاع معیشتی مردم و ارتقا رفاه تمامی شهروندان گردد. انقلاب جاری با به زیر کشیدن جانیان اسلامی حاکم و برپایی جامعه‌ای انسانی این دیوارها را نیز خواهد شکست.

یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۸ آپریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل:

journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام:

<https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ: ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال